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Boj këmbët mirë,  si një nënë e mirë që bën për 
fëmijëi e saj.

Th^më se do mos vinte nonjeri  në dhomë,  
pa Amer ikaneja,  me të h ikuri t  e gj indjes,  me 
kë kë kë në buzë,  u ngrit nga shtrati që të 
çvishet.  Mirëpo u fut prapë në rcL.«< s tpse a të  
ça* hapi derè'n trimi i cili ki sh punë në d.iomë. 
Ky mik u largua edhe pastaj zonja jonë bëri 
lualetën e saj të përd i iëshme edhe u çvtsh si 
pas qefit të vet.

Tërë natën bëmë një gjutnë ta mirë ndonëse 
kishim ngrënë edhe pakëzë rëndë.  Oda qe e 
kuptosur mirë t dhe nuk ndj tmë të ftohtën e 
Oroshit as pak. Të nesërmet u ngritmë pakfzë  
von me gji ih që kishim për të matur edhe për 
të bërë udnë të gjatë. U çuam më këmbë,  u  
veshmë, lame sytë ,  edhe ju avitmë zjarit që 
k ishte ndezur trimi më të gdhitë. Kafeja s ’ u 
vonua as pale.

Pas kéti j  formaliteti muarm instrumentât 
*’ ona të matjes dhe dual lm n’ obor për  të ma- 
*ur burrat e Oroshit .  Nismi  nga trimat e Ka­
pedanit që po brithnin andej këtej.  Pastaj—ndo- 
uëse u vonuan pakezë — matmë edhe disa O-  
roshash të rjerë, të ci lët erdhë passi u lajmëruan 
prej  Kapedanit.  Edhe këta njerës nuk kuptonia,  
«qêllimin e matjes pa bënin ç ’ bënin edhe gj i thë— 
ojë më pyetnin.


